[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  27.04.2016   №  253
г. Вяземский

О передаче Вяземскому району осуществления части полномочий городского поселения «Город Вяземский» по организации в границах городского поселения газоснабжения населения.

В соответствии с пунктом 6 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать Вяземскому муниципальному району осуществление части полномочий поселения по организации в границах поселения газоснабжения населения (п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ) в части:

- подготовка технического задания на проектирование газораспределительных сетей в городском поселении;

- проведение торгов по отбору организации, осуществляющей проектирование газораспределительных сетей в городском поселении;

- подготовка технического задания на строительство газораспределительных сетей в городском поселении;

- проведение торгов по отбору организации, осуществляющей строительство газораспределительных сетей в городском поселении;
- осуществления контроля по строительству газораспределительных сетей городского поселения;

- принятие выполненных работ и ввод в эксплуатацию газораспределительных сетей городского поселения.

2. Уполномочить главу администрации городского поселения заключить соответствующее соглашение.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.05.2016г. по 31.12.2016г.
 Председатель Совета депутатов                        Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко